[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №  93 от  1 июля  2009 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 №160 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

В связи с установлением особенностей бюджетного учёта имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования «Город Волгодонск», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 4 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск», утверждённого решением Волгодонской городской Думы от 16.10.2008 №160, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в статью 24 приложения к решению Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 №160 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1)
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.
Имущество, составляющее казну муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – казна), принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Город Волгодонск» и подлежит отражению на соответствующих счетах бюджетного учёта Комитета по управлению имуществом города Волгодонска. Принятие к бюджетному учёту объектов имущества казны обеспечивается Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска в порядке, установленном действующими Инструкцией по бюджетному учёту и муниципальными правовыми актами.».

2)
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«4.
Учёт имущества, составляющего казну, и его движение осуществляются путем занесения Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска соответствующих сведений в специальный раздел Реестра муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск» и отражаются бухгалтерскими операциями на соответствующих счетах бюджетного учёта.».

2.
Поручить постоянным комиссиям по бюджету, налогам, сборам, инвестициям, управлению муниципальной собственностью и экономическому развитию (М.Л. Плоцкер) и по Волгодонской АС, промышленности, строительству, энергетике, землеустройству, градостроительству и архитектуре (П.П. Левченко) рассмотреть вопрос об эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Волгодонск».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

4.
Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, инвестициям, управлению муниципальной собственностью и экономическому развитию (М.Л. Плоцкер) и председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска Е.В. Ерохина.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска